
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00510
Del : 29/01/2013
Esecutivo da: 29/01/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Rete civica, 

redazione integrata e comunicazione interna
Ufficio di Gabinetto
Ufficio Gestione dei canali di 
comunicazione

OGGETTO: 

Spazi informativi istituzionali sul periodico Il Reporter edizione febbraio 2013 quartieri 1,2,3 e 4

     

P.O. Rete Civica redazione integrata e comunicazione interna

Premesso che:
 in data 15 maggio 2012 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 84/24,  ha approvato il piano 

delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008,il bilancio annuale di previsione 
2012, il bilancio triennale 2012-2014, la relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di  
legge;

 con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
 con Delibera di Giunta n. 514/741 del 31.12.2012 sono state assegnate ai Responsabili dei servizi  

per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013 le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012, 
ridotte del 15%;

Vista la Determinazione n. 3661 del 31 marzo 2012, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale la responsabile 
P.O. è delegata all’adozione degli atti e dei provvedimenti con assunzione di impegni di spesa (e relativi atti  
di liquidazione) e accertamenti di entrata sui capitoli del bilancio corrente, nell’ambito delle risorse finanziarie 
affidate;

Dato atto che in conseguenza della deliberazione Giunta comunale n.2010/G/00016 “Trasferimento delle 
funzioni  tecnico amministrative  dei  Quartieri  alle Direzioni  Centrali  – Soppressione Direzione Quartieri  e 
istituzione Servizio Quartieri”  la competenza sulle attività relativa alla comunicazione è stata trasferita al 
servizio “Gestione Canali di Comunicazione”;

Considerato  che i  Consigli  di  Quartieri  n.  1,  2,  3,  4 e 5 hanno manifestato  la volontà di  continuare ad 
assicurare una comunicazione istituzionale capillare ed efficace sul territorio delle rispettive circoscrizioni 
avvalendosi del periodico “Il Reporter” edito da Direkta s.r.l.;

Visto il  preventivo del 3 dicembre 2012 presentato da Direkta s.r.l.  nel quale sono proposte le seguenti 
opzioni:

 pag. 1



Formato 1: n. 6 uscite  una pagina intera diversa per singolo quartiere al prezzo di €. 700,00 mensile oltre iva 
Formato 2: n. 11 uscite mezza pagina diversa per singolo quartiere al prezzo di €. 390,00 mensile oltre iva;

Preso atto che i Consigli di Quartiere hanno optato per  le seguenti uscite per l’edizione di febbraio 2013:
• Q.1 formato mezza pagina;
• Q. 2 formato una pagina intera;
• Q.3 formato  mezza pagina;
• Q.4 formato pagina intera ;

Ritenuto pertanto di acquistare per le informazioni istituzionali dei Quartieri 1, 2, 3 e 4 lo spazio informativo 
sopra indicato nel periodico mensile “Il Reporter”  febbraio 2013 edito da Direkta s.r.l. al prezzo di € 2.180,00 
oltre iva al 21%; 

Visti gli l'artt. 7, 10 comma 3 ed il punto G dell'Allegato 1 del Regolamento del servizio di economato e di  
cassa e delle spese in economia nonché l’elenco integrativo approvato con Delibera di Giunta n. 525/331 del  
10.06.03  in  base  al  quale  è  consentito  acquistare  in  economia  i  servizi  di  distribuzione  di  materiale  
informativo, promozionale e tipografico vario; 

Dato atto che questa attività di comunicazione rientra nelle limitazioni previste all’art. 6, comma 8 del D.L. n.  
78/2010 convertito in Legge n. 122/2010 e che l’assunzione degli impegni di spesa rispetta quanto previsto  
dall’art. 163 del D. Lgs. 267/00;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. 163/2006 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE con  le modifiche apportate dalla legge n. 106 del 
2011, di conversione del decreto-legge n. 70 del 2011;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:
       
1. di acquistare da Direkta  srl  (cod.  ben.  46593) lo spazio  informativo nel  mensile di  informazione “Il  

Reporter” per l’edizione di febbraio 2013 quartieri, 1,2,3 e 4 per un compenso totale di €. 2.637,80 iva al 
21% compresa;

2. d'imputare la spesa complessiva di  €2.637,80 sul capitolo 46402 del corrente esercizio: "Prestazioni di  
servizi per attività di comunicazione e pubblicità (DL 78/2010)” assumendo il relativo impegno di spesa;

3. di procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione della suddetta somma ai fornitori di cui al  
punto  precedente  dietro  presentazione  di  regolare  fattura,  nonché  previa  verifica  della  regolare 
esecuzione dei servizi affidati;

Firenze, lì 29/01/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Laura Moruzzo

Firmato digitalmente da

 pag. 2



Firenze, lì 29/01/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Preventivo Direkta

 pag. 3


